Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 16/04/2015

Ata no 22/15

Aos dezesseis dias do mês de abril de dois mil e quinze, às 10 horas, reuniu-se em

Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta

Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta

capital, o Colégio de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente Paulo Sérgio

Mazzardo que saudou a Secretária-Geral Substituta, Dulce Dias, e o Diretor de

Registro, Jorge Diehl, além dos Vogais e demais pessoas presentes. Verificado o

quorum . foi aberta a Sessão. O Sr. Presidente justificou as ausências do Secretário-

Geral José Tadeu Jacoby, que se encontra em férias e da Diretora da AT, Fabiane Stefani

Fetter, que deverá chegar em breve. Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou à

análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA

DO DIA 16-04-2015, PROTOCOLO N° 15/112079-0, ARROLAMENTO DE BENS DE NELSON LUIZ

.DE MAGALHÃES. EMPRESA:  NELSON IMPORT - IMPORTACÃO EIREL1, NIRE 43 6 0001282-0,

REQUISIÇÃO N°: 1500007780, RECEITA FEDERAL DO JIRASIL EM NOVO HAMBURGO/RS,

PROTOCOLO N° 15/112080-3, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE FRANCISCO DE ASSIS

FERREIRA MARTINS. EMPRESA:  RÁDIO TÁXI BAGÉ LTDA. NIRE 43 2 0133336-3, PROCESSO N°:

004/1 .10.0011274-8, COMARCA: BAGÉ/RS, PROTOCOLO N° 15/112081-1, INDISPONIBILIDADE

DE BENS DE CAMILA DE SOUZA CAPELÃO. EMPRESA:  C S CAPELÃO, NIRE 43 1 0812508-0

PROCESSO N°: 077/1.12.0003806-9, COMARCA: VENÂNCIO AIRES/RS, PROTOCOLO N

15/112082-0, PENHORA DE QUOTAS DE DANIELA DE LEON SASS1. EMPRESA:  DANIELLA DE

LEON SASS1 & CIA LTDA.  NIRE 43 2 0335960-2, PROCESSO N°: 032/1.03.0003635-0, COMARCA:

SÃO JERÔNIMO/RS, PROTOCOLO N° 15/112083-8, PENHORA DE QUOTAS DE ALDO

BARBIERL EMPRESA:  EDIBA EDIFICACÕES E INCORPORACÕES BARB1ER.I LTDA. NIRE 43

0752167-6, PROCESSO IN': 2003.71.00.003801-0, COMARCA: PORTO ALE 	PROTOCO

N° 15/112088-9, LEVANTAMENTO DE INDISPONIBILIDADE DE BE IS EMPL SA:_11,1

ENGENHARIA LTDA. NIRE 43 2 0013800-1, PROCESSO N°: 5009

cr.:7 	fr

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

COMARCA: CANOAS/RS, PROTOCOLO N° 15/112084-6, AVERBAÇÃO DO DEFERIMENTO DA

LIMINAR PARA AFASTAR A SÓCIA MÁRCIA LÚCIA WINTER DA ADMINISTRAÇÃO DA

EMPRESA RECICLADORA PLÁTANOS LTDA. POR PRAZO INDETERMINADO, SENDO QUE A

GERÊNCIA SERÁ EXERCIDA DE FORMA UNILATERAL PELO CURADOR DO SÓCIO OSMAR

REIS, CELSO REIS, ESTANDO VEDADA QUALQUER MOVIMENTAÇÃO POR MÁRCIA.

EMPRESA:  RECICLADORA PLÁTANOS LTDA. NIRE 43 2 0517692-1, PROCESSO 1\14):

145/1.15.0000400-9, COMARCA: DOIS IRMÃOS/RS, PROTOCOLO N° 15/112085-4,

INDISPONIBILIDADE DE BENS DE JANETE TEREZINHA DE BRITO. EMPRESA:  CALÇADOS

NANTAL LTDA. NIRE 	43 2 0304181-5, PROCESSO N°: 070/1.03.0002468-7, COMARCA:

TAQUARA/RS, PROTOCOLO N° 15/112086-2, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE GILSON

ANTÔNIO REDIN. EMPRESA:  GILSON ANTONIO REDIN N1RE 43 1 0573960-5, PROCESSO N°:

070/1.12.0003236-8, COMARCA: TAQUARA/RS, PROTOCOLO N° 15/112087-0,

INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA. EMPRESA:  CARSIL COMÉRCIO DE MATERIAIS

ELÉTRICOS E SERVICOS LTDA, NIRE 43 2 0215950-2, PROCESSO N°:. 052/1.11.0002194-3,

COMARCA: GUAIBA/RS, PROTOCOLO N° 15/112089-7, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE

ANTÔNIO CARLOS ZANELLA DE SOUZA. EMPRESA:  CEREAIS DO CAMPO ALIMENTOS LTDA,

NIRE 43 2 0016131-3, PROCESSO N°: 035/1.09.0004171-0, COMARCA: SAPUCAIA DO SUL/RS,

PROTOCOLO N° 15/112090-0, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE ANTÔNIO CARLOS

ZANELLA DE SOUZA. EMPRESA:  ALFREDINHO ALIMENTOS LTDA, NIRE 43 2 0531582-3,

PROCESSO N°: 035/1.09.0004171-0, COMARCA: SAPUCAIA DO SUL/RS, PROTOCOLO N°

15/112091-9, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE ANTÔNIO CARLOS ZANELLA DE SOUZA.

EMPRESA:  A C Z DE SOUZA, NIRE 43 1 0598087-6, PROCESSO N°: 035/1.09.0004171-0,

COMARCA: SAPUCAIA DO SUL/RS, PROTOCOLO N° 15/112092-7, CONCESSÃO

RECUPERAÇÃO JUDICIAL. EMPRESA:  HERTER CEREAIS LTDA. NIRE 43 2 0480859-1,

PROCESSO N°: 076/1.15.0000347-7, COMARCA: TUPANCIRETÃ/RS, PROTOCOLO N°

15/112093-5, CONCESSÃO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL. EMPRESA:  MULTI TRANSPORTES

TRANSPORTADORA DE CARGAS LTDA. NIRE 43 2 0421974-0, PROCESSO N°: 076/1.15.0000347

7, COMARCA: TUPANCIRETÃ/RS, PROTOCOLO N° 15/112094-3, CONCESSÃO DE

RECUPERAÇÃO JUDICIAL. EMPRESA:  PEDRO LUIZ HERTER AGROPECUÁRIA NIRE

0098587-0, PROCESSO N°: 076/1.15.0000347-7, COMARCA: TUPANCIRET

N° 15/112095-1. CONCESSÃO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL. EMPRESA:  F

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

AGROPECUÁRIA, NIRE 43 1 0912771-0, PROCESSO N°: 076/1.15.0000347-7, COMARCA:

TUPANCIRETÃ/RS, PROTOCOLO N° 15/112096-0, CONCESSÃO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL.

EMPRESA:  MARIA ODILA ABREU TERRA PINTO AGROPECUÁRIA. NIRE 43 1 0912770-1,

PROCESSO N°:., 076/1.15.0000347-7, COMARCA: TUPANC1RETÃ/RS, PROTOCOLO N°

15/112097-8, CONCESSÃO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL. EMPRESA:  •MARGARETH MARIA

PINTO HERTER AGROPECUÁRIA. NIRE : 43 1 0912772-8, PROCESSO N°: 076/1.15.0000347-7,

COMARCA: TUPANCIRÉTÃ/RS, PROTOCOLO N° 15/112098-6, AJUIZAMENTO DE AÇÃO.

EMPRESA: ANS COMÉRCIO DE CARNES LTDA. NIRE 43 2 058180-0, PROCESSO N°:

015/1 .14.b016790-8, 	COMARCA: 	GRAVATAI/RS, 	PROTOCOLO ' „Nb 	15/112099-4, . 	.. 	.
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA. EMPRESA:  5 EVEL iN'  E 5EalG (gi CIA Iftibikk

NIRE . 43 2 01577424, PROCÉSSO Nb: 068/1.01.0001299-0, COMARCA: SÀO SEIIASTIÃO DO

CA1/10., Dando breaSeguimento à Sessão Plenária, foi feita a leitura e á diSCUSsão da

Ata 21/15, .áa.  14-04:•2015. Em regime de votação foi aprovada fror Unanimidade, nos

térmoS em qUe fel apreSentada. O Sr. Presidente sugeriU que, tendei em vktà O feriadc\

do dia 21-042015(terça-feira), a Sessão Plenária seja realizada quarta-feira (22-04-

2.015). Colocado em votação foi aprovado por unanimidade. O S'r. PreSidente Cornunicou

que, corn" o apOlb qüe recebemos do Plenário, estamos praticaMehte em dia Com os

dcitumentoá..ËOi Passada a palavra à Vogal Camila que relatou que feita Uma aStatistica

das exigências dbs Contratos por,  ela analisados, 43% eram de FCN. SolicitOU rrielhorlas

no sistema para preenchimento da Ficha Cadastral, principaIrriente na questão das

datas. O Diretor de Registro se manifestou a respeito, e ficou re'sperisável Pelo

assunto. Passando para outro item, o Sr. Presidente fez um relatório sucintd a respeito

da reunião, no Rio de Janeiro, sobre o REDESIM. Colocada novamente a OalaNira

disposição e como ninguém dela quisesse fazer uso, o Sr. Presidente gradeCeli á

presença de todos, mandando que fosse lavrada a presente Ataque depus de lida e , /
aprovada, é assinada por todos.

E DIAS
GERAL SUBSTITUTA

NIS B. KOC 	 EVER e A6DaÉ B. LOPES
Vogal

Vo ai

ITACIR AM, URI-FLORES
Vogal

JONI ALB RTO MATTE
Vogal Vogal

WINK NEUMANN
Vogal

MARLENE T. CHASSOTT
Vogal

RAMIRO ANTÔNIO LEDUR /
Vogal

MAR 	ó 1-H-RENDSSARAIMIN
ai

r-PAU0 CARDO MAIA
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

IANO ZOUVI
Vogal Vogal

Rwpt  pRui-A M. Queif(Oe,

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

ZELLOi . HO MAN
Vogal

JOR 	O DIEHL
Difetifw de Registro

gut_

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005